報道機関 各位

第２回タウンミーティングの開催について

第２回タウンミーティング「まるちゃんカフェ」の開催について、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１ テーマ

「子育て」

もっと安心して子育てができるまちへ。

私たちができること、行政と一緒に進めたいことについて、みんなで一緒に考えます。

２ 日 時

６月２９日（木）１０時００分から１２時００分まで

３ 場 所

こども健康センター 健診室（パピオスあかし６階）

４ 参加者

市長、公募による参加希望者 ５０名程度

５ 参加者公募の方法

  ６月１５日（木）までに、専用申込フォームまたは電話・ＦＡＸにより申込

住所、氏名、年齢、連絡先、当日話したい小テーマ、一時保育の希望、

その他必要な配慮（手話通訳・要約筆記など）

   ※別添チラシ参照

６ 実施方法

市の取組状況を情報共有の後、「子育てに関して話したいテーマ（小テーマ）」ごとに

少人数に分かれて対話を行う。最後に、各グループの意見を全体で共有する。

※ 取材を希望される場合は、６月２７日（火）までに担当までご連絡ください。

なお、取材・撮影を拒否される方（名札等で明示）への対応にご注意いただきますよう

お願いします。

記 者 提 供 資 料

2 0 2 3 年 (令和５年 )５月 3 0 日

政策局 企画・調整室 市民とつながる課
担当：中島・赤崎  T E L：918-5010
            内線：2389,2383

もっと安心して子育てができるまちへ。

私たちができること、 行政と一緒に進めたいことを

みんなで考えます。

10:00～
　　12:00

こども健康センター

どなたでも

078-918-5010 FAXTEL 078-918-5101

お
気
軽
に

ご
参
加
く
だ
さ
い

月 日 木

場 所

対 象

５０人 応募多数時抽選定 員

（パピオスあかし６階）申し込み ６月１５日 （木） までに、❶～❸のいずれかの

方法で、 市民とつながる課 （下記） へ

 ❶ 申込フォーム （右 QR コードからアクセス）

 ❷ 電話 （078-918-5010）

 ❸ ファクシミリ （078-918-5101）

　 　住所、 氏名、 年齢、 連絡先、 「子育て」 について当日話したいテーマ、

　一時保育 （１歳半～就学前のこども・無料・申込時要予約） の希望の有無、

　その他必要な配慮 （手話通訳、要約筆記など） があれば記入

お問い合わせ 明石市 企画・調整室 　市民とつながる課

申
し
込
み

フ
ォ
ー
ム
は

こ
ち
ら
か
ら

新設

明石公園

こども健康センターこども健康センター
（パピオスあかし６階）

明石駅

718

 神戸→

← 加古川
２

年

市長も来
るよ

テーマ 子 育 て

タウン

ミーティ
ング

まるちゃ
ん

カフェ

ワクワクがいっぱいつまった新しい形のタウンミーティングがはじまりました。

さまざまな分野をテーマに、 テーブルを囲んでみなさんと一緒に気軽にお話ししながら

これからの明石の未来をつくっていきましょう。

市長も来
るよ

市長も来
るよ

Ｆ Ａ Ｘ
タウンミーティング「まるちゃんカフェ」
（第２回テーマ 「子育て」 ６月２９日 開催）

参加申込

送信先 明石市 企画・調整室 市民とつながる課

ＦＡＸ ： ０７８－９１８－５１０１

氏
ふり

 名
がな

住 所

〒    -

年 齢          歳

連絡先
（電話、ファクシミリ、メール）

「子育て」について

当日話したいテーマ

「保育」、「発達」、「居場所づくり」など、当日話したいテーマがあれば

託児（一時保育）

サービス
・希望する     ・希望しない

必要な配慮があれば

○で囲んでください

▶ 手話通訳

▶ 要約筆記

 ▶ 点字資料

▶ 拡大資料

 ▶ 読上げ用テキストの事前メール

▶ その他